
Územní plán

zm�na 

OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

POYIZOVATEL:

MAGISTRÁT M�STA

územního plánování

ZÁYÍ

Za poZizovatele:

……………………… ………………………
Ing. Rubábová Klára Mgr. Adam Pátek Ing. Elibka Jansová 



ÚZEMNÍ PLÁN LIBEREC ZM�NA 
ýroková �ást opatZení obecné povahy

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Zastupitelstvo m�sta Liberec, jako pZíslubný správní orgán na základ� ustanovení § 323 odst. (9) 
zákona �. 283/2021 Sb., ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „nový stavební zákon“) za pou~ití § 
6 odst. (5) písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „stavební zákon“), za pou~ití ustanovení § 43 odst. 
(4) stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 a~ § 174 zákona �. 500/2004 Sb., správní 
Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „správní Zád“), a ustanovení § 13 a pZílohy �. 7 vyhlábky 
�. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zppsobu 

nce územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „vyhlábka �.  500/2006 
Sb.“)

v y d á v á

opatZením obecné povahy,

jeho~ nedílnou sou�ástí je textová a grafická �ást zm�ny územního plánu (pZíloha �. 1a 
– ) a textová a grafická �ást odpvodn�ní zm�ny územního plánu Liberec (pZíloha � –

zm�nu územního plánu Liberec

schváleného Zastupitelstvem m�sta Liberec usnesením �. 72/2022 ze dne 24. 2. 2022, který nabyl 
ú�innosti dne 12. 3. 2022, vydaný opatZením obecné povahy a zm�n�ného zm�nou Z1_B územního 
plánu Liberec schválenou usnesením ZM �. 122/2023 ze dne 25. 5. 2023., zm�n�ného zm�nou 
Z1_C územního plánu Liberec schválenou usnesením ZM �. 123/2023 ze dne 25. 5. 2023, 
zm�n�ného zm�nou Z1_G územního plánu Liberec schválenou usnesením ZM �. 25/2024 ze dne 
22. 2. 2024, zm�n�ného zm�nou Z1_A územního plánu Liberec schválenou usnesením ZM �. 
80/2024 ze dne 25. 4. 2024, zm�n�ného zm�nou Z1_H územního plánu Liberec schválenou 
usnesením ZM �. 81/2024 ze dne 25. 4. 2024, zm�n�ného zm�nou Z5 územního plánu Liberec 
schválenou usnesením ZM �. 82/2024 ze dne 25. 4. 2024, zm�n�ného zm�nou Z19 územního plánu 
Liberec schválenou usnesením ZM �. 203/2024 ze dne 5. 9. 2024.



ÚZEMNÍ PLÁN LIBEREC ZM�NA 
ýroková �ást opatZení obecné povahy

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OC

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
ZM�NY V JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ
PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANU PYED POVODN�MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK 
NEROSTNÝCH SUROVIN

PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ

ZENÍ VPS A VPO, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A 
RO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM V

VYMEZENÍ VPS A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO

STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ DLE §50

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MO}NÉHO BUDOUCÍHO 
VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ: PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ S

VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULANÍHO PLÁNU

STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACI

VYMEZENÍ ARCHITEKTON KY VÝZNAMNÝCH STAVEB

ÚDAJE O POTU LISTo ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo GRAFICKÉ ÁSTI

PYÍLOHY
pZíloha �. Zm�na územního plánu Liberec textová �ást výroku

pZíloha �.1b Výkres �. 1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN�NÍ ÚZEMÍ 

pZíloha �.1c Výkres �. 2a HLAVNÍ VÝKRES

pZíloha �.1d Výkres �. 2b VÝKRES KONCEPCE KRAJINY

pZíloha �.1 Výkres �. 3 VÝKRES KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

pZíloha �.1 Výkres �. 4a VÝKRES KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

–

pZíloha �.1 Výkres �. 4b VÝKRES KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

VODNÍ HOSPODÁYSTVÍ

pZíloha �.1h Výkres �. VÝKRES ASANACÍ



ÚZEMNÍ PLÁN LIBEREC ZM�NA 
ýroková �ást opatZení obecné povahy

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Textová �ást výroku opatZení obecné povahy zm�ny územního plánu Liberec 

VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

Neuplatňuje se.

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OC

Neuplatňuje se

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ 
KOMPOZICE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOC
PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

Podrobn�ji popsáno v kapitole C „URBANISTICKÁ KONCEPCE VETN� URBANISTICKÉ 
KOMPOZICE“ zm�ny Z6 územního plánu textová �ást výroku, která je pZílohou �. 2a 
tohoto opatZení obecné povahy (dále jen „návrh zm�ny územního plánu“).

KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK 
PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ

Neuplatňuje se

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ 
SYSTÉM EKOLOGICKÉ ST
PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANU PYED POVODN�MI, REKREACI, 
DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN

Neuplatňuje se

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ

Podrobn�ji popsáno v kapitole F „STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ“ návrhu zm�ny územního plánu

VYMEZENÍ VPS A VPO, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ 
LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT

Neuplatňuje se

VYMEZENÍ VPS A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, P O KTERÉ LZE 
UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO

Neuplatňuje se



ÚZEMNÍ PLÁN LIBEREC ZM�NA 
ýroková �ást opatZení obecné povahy

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ DLE §50 ODST. 6 S

uplatňuje

VYMEZENÍ A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH
STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VETN� PODMÍN
PRO JEHO PROV�YENÍ: PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE

uplatňuje

VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO DOHODOU O PARC

uplatňuje

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE

Neuplatňuje se

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM 
REGULANÍHO PLÁNU

Neuplatňuje se.

STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ 

uplatňuje

NÍ ARCHITEKTONICKY N
VÝZNAMNÝCH STAVEB

uplatňuje

ÚDAJE O POTU LISTŮ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU 
VÝKRESŮ GRAFICKÉ ÁS

Podrobn�ji popsáno na stran� návrhu zm�ny územního plánu.



POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU

VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A SE ZÁSADAMI
ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE

VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍHO
VYHODNOCENÍ ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO LIBERECKÉHO
VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI 
A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

YHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
YHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo

Í KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ

VYHODNOCENÍ VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ aIRaÍCH VZTAHo
VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ YEaENY ZÚR

ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ
VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 ODST. (5) PÍSM. A) STAVEBNÍHO 
ZÁKONA

VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY NA JEJÍ ZPRACOVÁNÍ

VYHODNOCENÍ SOULADU POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH
ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ

YHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo
YHODNOCENÍ SOULADU S STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo POPYÍPAD� S VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo

G.2.A1. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny územního plánu pro veřejné 
projednání

G.2.A2. VYHODNOCENÍ STANOVISKA KRAJSKÉHO ÚŘADU LIBERECKÉHO KRAJE DLE § 55B ODST. (4) STAVEBNÍHO 
ZÁ

G.2.A3. VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY 
ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

G.2.A4. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
po veřejném projednání

G.2.A5. VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ 
O NÁMITKÁCH

G.2.B1. Vyhodnocení souladu s požadavky pořizovatele k úpravě návrhu změny územního plánu po veřejném 
projednání

G.2.B2. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny územního plánu pro opakované 
veřejné projednání

G.2.B3. VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY 
ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO opakované VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ

G.2.B4. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
po opakovaném veřejném projednání
ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ; STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK 
BYLO ZOHLEDNĚNO

KRAJSKÉHO ÚYADU PODL §
SD�LENÍ, § ZOHLEDN�NO
KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY

ODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PL

VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYPOŘÁDÁNÍ

YHODNOCENÍ NÁMITEK UPLATN�NÝCH K VEYEJNÉMU PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZM�NY
YHODNOCENÍ NÁMITEK UPLATN�NÝCH K OPAKOVANÉMU VEYEJNÉMU PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZM�NY

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍN



zm�na Z1_H územního plánu ODoVODN�NÍ ATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PYÍLOHY
pZíloha �. 2a ZM�NA ÚZEMNÍHO PLÁNU textová �ást odpvodn�ní

pZíloha �. 2b ZM�NA ÚZEMNÍHO PLÁNU Liberec – zm�nový text 

pZíloha �. 2 VÝKRES  NANÍ VÝKRES

pZíloha �. 2 VÝKRES . 7 VÝKRES PYEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORo PoDNÍHO FONDU

pZíloha �. 2e Protokol



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Odpvodn�ní opatZení obecné povahy, kterým se vydává zm�na územního plánu (dále jen 
„zm�na územního plánu“, „návrh zm�ny ÚP“, „návrh zm�ny“), obsahuje textovou �ást a grafickou 
�ást, jeho~ nedílnou sou�ástí je textová a grafická �ást zm�ny územního plánu (návrh a 
odpvodn�ní).
Textová �ást odpvodn�ní opatZení obecné povahy zm�ny územního plánu obsahuje 

POSTUP PYI POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU
Podn�t na poZízení zm�ny územního plánu 

Zm�na územního plánu byla poZizována na základ� ~ádosti (od 
zastoupení Alena Koberová, stavební in~enýring) obdr~ené dne 1 o poZízení zm�ny 

územního plánu zkráceným postupem. PoZizovatel ~ádost nejp § (2) zákona 
�. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) (dále jen „stavební 
zákon“) posoudil, zda obsahuje vbechny pZedepsané nále~itosti. }ádost obsahovala stanovisko 
podle § 55a odst. (2) písm. d) a e) starého stavebního zákona k navrhovanému obsahu zm�ny 
územního plánu pZíslubného orgánu ochrany pZírody a pZíslubného úZadu (Krajský úZad libereckého 
kraje) �.j. KULK a u navrhovaného obsahu zm�ny územního plánu 

isku vylou�en významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast. 
Sou�asn� byl vylou�en významný negativní vliv obsah zm�ny na pZedm�ty ochrany soustavy 
Natura 2000 a na její celistvost. Dále k návrhu zm�ny ÚP, po posouzení jeho obsahu a s ohle
stanovisko orgánu ochrany pZírody vydané dle § 45i zákona o ochran� pZírody a krajiny, podle 
kterého byl vylou�en významný vliv zm�ny územního plánu na evropsky významné lokality a pta�í 
oblasti, krajský úZad neuplatnil ani po~adavek na zpracování vyhodnocení vlivp na ~ivotní 
prostZedí.

Lokalita bude rozd�lena na tZi funk�ní plochy, bude upravena pZípustná výbková hladina a 
koeficienty, v souvislosti s uvedenými zm�nami bude tZeba upravit trasu biokoridoru a vyZebit 
dopravní napojení. Celá lokalita byla podrobn�ji prov�Zena územní studií. Ppvodn� bylo v plochách 
podmínkou "0 BJ" vylou�eno bydlení a to s ohledem na blízkost frekventované silnice I/14. Územní 
studie navrhla umíst�ní polyfunk�ního objektu, který vytvoZí protihlukovou st�nu a zbývající �á
plochy pak mp~e být vyu~ita pro bydlení. S tímto Zebením souhlasila Krajská hygienická stanice. 
Územní studie je dostupná na https://www.liberec.cz/schvaleneuzemni

Zám�r se nachází v katastrálním území Vratislavice nad Nisou. Investor svpj zám�r, ve kterém jsou 
ve vazb� na bytovou zástavbu v ulici Seniorp umiseovány byty, pZedstavil i zástupcpm m�stského 
obvodu. Zastupitelstvo M�stského obvodu Liberec Vratislavice nad Nisou svým usnesením �. 

u�ilo schválit návrh k poZízení zm�ny.

Na základ� této ~ádosti a posouzení poZizovatele zastupitelstvo m�sta usnesením �. 
schválilo návrh na poZízení zm�ny územního plánu zkráceným postupem v�etn� obsahu 

zm�ny a poZizovatel o to informoval ~adatele. 

Schválený obsah zm�ny územního plánu Liberec 
Zm�nu územního plánu – v návaznosti na schválenou územní studii „Vratislavice nad Nisou 
Zelené údolí“. Sou�ástí ~ádosti jsou grafické pZílohy �. 1 a 2
PZedm�t zm�ny:

rozd�lení lokality na 3 funk�ní plochy (BO, SM, SM s podmínkou OBJ) – dle pZílohy �. 1



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

úprava výbkové hladiny na 3 – dle pZílohy �. 1
zm�na koeficientu zastav�ní nadzemními stavbami na 35 a koeficientu zelen� na 40

tran�ní podmínky OBJ v severozápadní plobe SM – dle pZílohy �. 1
úprava trasy biokoridoru LK 1491/1458/1498 – pZedpoklad dle pZílohy �. 2
z pohledu zm�ny územního plánu vyZebit „dopravní napojení“ na ul. Rochlická

Jedná se o rozd�lení lokality na tZi funk�ní plochy – dle aktualizovaného výkresu (pZílohou). V 
severní �ásti sm�rem k bytové zástavb� v ulici Seniorp bude vymezena plocha bydlení vbeobecného 
(BO). Plocha umo~ní realizaci obytného souboru dle potZeby dopln�ného o dalbí funkce v souladu s 
pZípustným vyu~itím (napZ. obchody v parteru domu). V západní �ásti bude vymezena zbytková 
plocha, kde zpstane vymezena plocha SM. V ji~ní �ásti zpstane zachována plocha SM, kde bude 
vylou�eno bydlení (vzhledem k hlukovým limitpm). ást v bezprostZední vazb� na
slou~it pro výstavbu polyfunk�ního objektu tvoZícího zároveň protihlukovou bariéru.
Pozemky dot�ené zm�nou územního plánu / stavebním zám�rem:
v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parc. �. 1820/33, 1820/4, 1824/3, 1826, 1827/1, 1828, 1839/10,

v k.ú. Rochlice u Liberce – parc.�. 1820/40, 1820/41, 2218/3



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Registra�ní karta návrhu na zm�nu Z6 územního plánu Libe „Vratislavice 
Zelené údolí“
Popis zm�ny

– Zelené údolí
Katastrální území

Parcelní �ísla

Funkce dle platného ÚP Plochy smíbené obytné m�stské (SM)

Po~adavek na zm�nu Zm�na v návaznosti na schválenou územní studii 
„Vratislavice nad Nisou Zelené údolí“

�áste�ná zm�na funk�ního vyu~ití rozd�lení lokality 
úprava výbkové hladiny
zm�na koeficientu Kzn a Kz
odstran�ní podmínky 0BJ v severozápadní plobe SM 
úprava trasy biokorid
dopravní napojení na ul. Rochlická

severní �ásti sm�rem k bytové zástavb� v ulici Seniorp bude 
vymezena plocha bydlení vbeobecného (BO). Plocha umo~ní 
realizaci obytného souboru dle potZeby dopln�ného o dalbí 

pZípustným vyu~itím (napZ. obchody v 
parteru domu). V západní �ásti bude vymezena zbytková 
plocha, kde zpstane vymezena plocha SM. V ji~ní �ásti zpstane 
zachována plocha SM, kde bude vylou�eno bydlení (vzhledem 
k hlukovým limitpm). ást v bezprostZední vazb� 
I/14 bude slou~it pro výstavbu polyfunk�ního objektu 
tvoZícího zároveň protihlukovou bariéru.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

3. Stanovisko odboru územního plánování

PoZizovatel doporu�uje schválit návrh na poZízení zm�ny Z6 zkráceným postupem.

Odpvodn�ní: Zpracovaná územní studie Vratislavice nad Nisou Zelené údolí prov�Zila podrobn�ji 
mo~né vyu~ití lokality. Ppvodn� stanovená podmínka „0BJ“ neumo~novala v lokalit� realizovat ~ádný 
podíl bytové výstavby a to s ohledem hlukovou zát�~ z blízké komunikace I/14. Studie byla projednána 

krajskou hygienickou stanicí, která nemá v pZípad�, ~e budou dodr~eny vbechny limity hluku, 
navr~enému Zebení námitek. Dle územní studie v �ásti lokality pZiléhající k

polyfunk�ní objekt, který vytvoZí protihlukovou bariéru pro plochu bydlení.

Mo~nost prov�Zení zm�ny koeficientp zastavení a zelen� související s �áste�ným navýbení pZípustné 
výbkové hladiny odpovídá bytové zástavb� v okolí.

Úprava trasy biokoridoru byla konzultována s odborem ~ivotního prostZedí. Biokorido míst� 
frekventované mimoúrovňové kZi~ovatky nefunk�ní a pro migraci ~ivo�ichp nebo rostlin je prakticky 
nevyu~itelný, proto jeho formální pZesunutí nebude mít na jeho funk�nost vliv. S
biokoridoru souvisí ov�Zení vhodného dopravního napojení ploch.

návrhu obsahu bylo dolo~eno stanovisko krajského úZadu jako pZíslubného orgánu ochrany pZírody a 
stanovisko krajského úZadu jako pZíslubného úZadu k navrhovanému obsahu zm�ny, ve kterém byl 
vylou�en významný vliv na evropsky významné lokality i pta�í oblasti, zároveň byl vylou�en 
významný negativní vliv na celistvost soustavy Natura 2000. Zároveň nebyl uplatn�n po~adavek na 
zpracování vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí.

4. Doporu�ení odboru ke schválení návrhu
VýZez z leteckého snímku s katastrální mapou s vyzna�ením pozemkp – odkaz na mapový 
portál 

http://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=6750280F&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%20AA1434CB%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C%206750280F&MarMiddlePoint=-686782.0000177592%20-976169.9999621925&MarScale=3571


zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Následn� byl vybrán projektanta zm�ny územního plánu (AFRY CZ s. r. o.), který za�al tvoZit návrh 
zm�ny. Jeliko~ se zm�na poZizovala zkráceným postupem, byla vynechána fáze spole�ného jednání 
a pZistoupilo se rovnou k fázi veZejného projednání.

VýZez aktuální katastrální mapy – odkaz na mapový portál 

VýZez z platného územního plánu (hlavní výkres) odkaz na mapový portál 

http://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=D75D4964&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%20AA1434CB%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C&MarMiddlePoint=-686782.0000177592%20-976169.9999621925&MarScale=3571
http://marushkapub.liberec.cz/?themeid=0&MarUid=D75D4964%20A636E281&MarUidi=C8CC127A%20B8476067%20ACE8C5CD%20C84043D7%202E3E236F%201100B731%20AA1434CB%205632DBAB%20BFDF363D%2048C254F1%20CE685123%207BCC56A1%2043A3F7EF%20F8D5C7B4%20A1CB62D6%209CE4C267%2078B64252%202B9038DF%20DB0CEA61%2019780D17%2026E5E3D5%20EB6516CE%204530245E%20F491B0ED%2089245F82%208B31629E%2064343718%2039C8E780%201D90BE09%20A636E281%2013C8C791%2041875EB6%20E8E64D28%20F9B4C2ED%20373D2873%20AFF89D09%206A4F7FDC%20AF6371F8%204F6BA8E3%2074E45866%20B4A8C44C&MarMiddlePoint=-686782.0000177592%20-976169.9999621925&MarScale=3571


zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

PoZizovatel dne 2. 10. 2023 pZedal zpracovateli po~adavky na úpravu návrhu zm�ny pro veZejné 
projednání a na základ� toho obdr~el dne 22. 11. 2023 návrh zm�ny pro veZejné projednání.

VeZejné projednání
VeZejné projednání o návrhu zm�ny územního plánu se konalo dne 30 . Do sedmi dnp od 
veZejného projednání vyjádZit veZejnost a oprávn�ní investoZi formou uplatn�ní námitky 
nebo pZipomínky k návrhu zm�ny územního plánu. Dot�ené orgány ve stejné lhpt� mohly uplatnit 
stanoviska a sousední obce své pZipomínky. Vyhodnocení stanovisek dot�ených orgánp, které 
uplatn�ny k veZejnému projednání 1 VYHODNOCENÍ STANOVISEK 
DOTENÝCH ORGÁNo UPLATN�NÝCH K NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ tohoto odpvodn�ní. návrhu pro veZejné projednání byl
uplatn�n 3 námit oprávn�ných p. Vyhodnocení je uvedeno v kapitole
VYHODNOCENÍ NÁMITEK UPLATN�NÝCH K NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
PRO VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ.

Vyhodnocení veZejného projednání a stanoviska dot�ených orgánp k návrhu rozhodnutí o námitkách

PoZizovatel vyhodnotil výsledky veZejného projednání návrhu zm�ny územního plánu, které se 
konalo 30. 1. 2024. Proto~e byly podány 3 námitky oprávn�ných investorp, poZizovatel zpracoval 
návrhy rozhodnutí o námitkách podle § 53 odst. (1) stavebního zákona a dne 12. 3. 2024 zaslal 
výzvu �. j. CJ MML 067043/24 dot�eným orgánpm. Ty m�ly 30 dní na uplatn�ní svých stanovisek. 
Dot�ené orgány s návrhy rozhodnutí o námitkách souhlasily. Vyhodnocení stanovisek dot�ených 
orgánp, které uplatn�ny k rozhodnutí o námitkách,
VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH ORGÁNo UPLATN�NÝCH K NÁVRHoM 
ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH tohoto odpvodn�ní.

Zároveň poZizovatel vyvolal dohodovací Zízení s dot�eným orgánem (Krajským úZade
Libereckého kraje, odborem ~ivotního prostZedí a zem�d�lství) z dpvodu uplatn�ní nesouhlasného 
stanoviska a dne 13. 3. 2024 byla uzavZena dohoda. Proto~e byla na základ� veZejného projednání 
odsouhlasena nová trasa �ásti nefunk�ního lokálního biokoridoru, po~ádal poZizovatel dne 14. 3. 
2024 pZíslubný úZad a pZíslubný orgán ochrany pZírody (Krajským úZadem Libereckého kraje, 
odborem ~ivotního prostZedí a zem�d�lství) dopisem CJ MML 068782/24 o vydání stanoviska dle 
§45i zákona o ochran� pZírody a krajiny v souladu s § 53 odst. (2) stavebního zákona. Stanovisko 
KULK 25950/2024 bylo vydáno dne 10. 4. 2024. Ve stanovisku byl vylou�en významný vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast. Sou�asn� byl vylou�en významný negativní vliv na 
pZedm�ty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. Dále k návrhu zm�ny ÚP po jeho 
posouzení a s ohledem na stanovisko orgánu ochrany pZírody vydané dle § 45i zákona o ochran� 
pZírody a krajiny, podle kterého byl vylou�en významný vliv zm�ny územního plánu na evr
významné lokality a pta�í oblasti, krajský úZad neuplatnil ani po~adavek na zpracování 
vyhodnocení vlivp na ~ivotní prostZedí.

Vydání stanoviska podle §55b odst. (4)

po~ádal poZizovatel dopisem CJ MML Krajský úZad Libereckéh
o vydání stanoviska k návrhu zm�ny územního plánu z hlediska zajibt�ní koordinace vyu~ívání 
území s ohledem na územní birbí vztahy, souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územn� 
plánovací dokumentací vydanou krajem. zaslal stanoviska dot�ených 
orgánp a námitk uplatn�né veZejnému projednání.

Krajský úZad ve svém stanovisku �. j. OÚPSY OÚP, KULK OÚP 
návrhem zm�ny ÚP a potvrdil, ~e lze pokra�ovat v Zízení o vydání zm�ny



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

podmínkou, ~e bude do dokumentace návrhu zm�ny ÚP dopln�na informace o aktualizaci �. 
Politiky územního rozvoje R a bude dopracováno vyhodnocení relevantních republikových priorit

ávrh zm�ny ÚP respektoval celorepublikové priority uvedené v „Politice územního rozvoje eské 
republiky (Úplné zn�ní závazné od 1. 9. 2021)“ (dále jen „A PÚR R“), po obsahové stránce byl v 
souladu s A PÚR R. I v pZípad� vyhodnocení souladu návrhu zm�ny ÚP s ZÚR LK ve zn�ní 
Aktualizace �. 1 “ (dále jen „A ZÚR LK“) bylo konstatováno, ~e nemá vliv na funk�nost 
rozvojových oblastí, rozvojových os, specifické oblasti a ani na funk�nost ploch a koridorp 
technické a dopravní infrastruktury vymezených v A ZÚR LK. PZedm�tem zm�ny územního plánu 
byly zám�ry, které nemohly mít dopad v m�Zítku birbích vztahp v území. K návrhu zm�ny ÚP 
nebyly ze strany sousedních obcí uplatn�ny ~ádné pZipomínky. Koordinace s vyu~itím území 
sousedních obcí byla tedy zajibt�na. Návrh zm�ny ÚP nenavrhoval ~ádné zále~itosti nadmístního 
významu týkající se rozvoje území kraje, které nebyly Zebeny v A ZÚR LK dle ustanovení § 43 
odst. 1 stavebního zákona.

Opakované veZejné projednání

Z veZejného projednání návrhu zm�ny vyplynuly po~adavky dot�ených orgánp na díl�í formální i 
v�cné úpravy textové ké �ásti dokumentace zm�ny územního plánu tomu, ~e 
bylo vyhov�no stanoviskpm dot�ených orgánp a doblo k podstatné úprav� v dokumentaci zm�ny 
územního plánu, rozhodl poZizovatel o vypsání opakovaného veZejného projednání. PoZizovatel 

ín opakovaného veZejného projednání na 23. 7. zruben na základ� 
dozorové �innosti Krajského úZadu Libereckého kraje, Odboru územního plánování a stavebního 
Zádu (�. j. KULK 53373/2024 OÚP). Nový termín veZejného projednání se stanovil na
následn� do sedmi dnp se mohla veZejnost a oprávn�ní investoZi vyjádZit formou uplatn�ní námitky
nebo pZipomínky k návrhu zm�ny územního plánu. Dot�ené orgány ve stejné lhpt� mohly uplatnit 
stanoviska a sousední obce své pZipomínky.

cení stanovisek dot�ených orgánp, které uplatn�ny k opakovanému veZejnému 
projednání VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH 
ORGÁNo UPLATN�NÝCH K NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO OPAKOVANÉ 
VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ tohoto odpvodn�ní. K návrhu pro opakované veZejné projednání nebyla 
z Zad veZejnosti uplatn�na ~ádná námitka ani pZipomínka

Schválení

Proto~e na základ� opakovaného veZejného projednání nedoblo k dalbí podstatné úprav�, byla 
dokumentace zm�ny územního plánu pZedlo~ena ke schválení Z m�sta Liberec

VYHODNOCENÍ SOULADU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO 

ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE
VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE

Podrobn�ji popsáno v . „ OLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍM 
ROZVOJOVÝM PLÁNEM A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU 
KRAJEM“, podkapitole B.1 „SOULAD S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE“ zm�ny 
územního plánu Liberec textová �ást odpvodn�ní, která je pZílohou �. 2a tohoto opatZení obecné 
povahy (dále jen „odpvodn�ní zm�ny územního plánu).



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
LIBERECKÉHO KRAJE

Podrobn�ji popsáno v B. „SOULAD S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍM 
ROZVOJOVÝM PLÁNEM A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
KRAJEM“, podkapitole B.3 „SOULAD SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE“ odpvodn�ní 
zm�ny územního plánu.

VYHODNOCENÍ SOULADU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU
PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI A ÚKOLY 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH 
PYEDPISo
VYHODNOCENÍ SOULADU CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Podrobn�ji popsáno v . „SOULAD S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S PO}ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH 
HODNOT V ÚZEMÍ A PO}ADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ“ odpvodn�ní 
zm�ny územního plánu.

VYHODNOCENÍ SOULADU PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 
PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo

Podrobn�ji popsáno v . „SOULAD S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 
PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu.

VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z
aIRaÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHo
VYHODNOCENÍ VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo

Podrobn�ji popsáno v „VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z 
HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo V ÚZEMÍ“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu.

VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU YEaENY 
ZÚR LK, S ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ

Podrobn�ji popsáno v „VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, 
KTERÉ NEJSOU YEaENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE (§ 43 ODST. 1 
STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ“ odpvodn�ní 
zm�ny územního plánu.

VÝSLEDEK PYEZKOUMÁNÍ SOULADU ZM�NY ÚZEMNÍ
PLÁNU DLE § 53 ODST. (5) PÍSM. A) STAVEBNÍHO ZÁKONA

PoZizovatel pZezkoumal soulad zm�ny územního plánu: 
politikou územního rozvoje a se zásadami územního rozvoje

PZezkum byl proveden na základ� obsahu kapitoly . „
ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍM ROZVOJOVÝM PLÁNEM A ÚZEMN� 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM“ odpvodn�ní zm�ny územního 
plánu, ve které je pospáno, jaké nále~itosti t�chto dokumentp se vztahují ke zm�n� 
územnímu plánu a jak jsou ve zm�n� územního plánu zohledn�ny. PoZizovatel konstatuje, ~e 
v uvedené kapitole jsou Zebeny vbechny po~adavky nadZazených dokumentp, které se
vztahují ke zm�n� územního plánu. Správnost i úplnost byla potvrzena ji~ stanoviskem 
Krajského úZadu Libereckého kraje odboru územního plánování a stavebního Zádu jako 
nadZízeného orgánu územního plánování zn. OÚPSY OÚP, �.j. KULK 

OÚP , které bylo uplatn�no v ustanovením § 55b 
odst. (4) stavebního zákona. V uvedeném stanovisku byl vysloven souhlas s návrhem zm�ny 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

územního plánu a bylo potvrzeno, ~e lze pokra�ovat v Zízení o vydání zm�ny územního 
plánu. 
Zm�na územního plánu respektuje Úplné zn�ní Politiky územního rozvoje R závazné od 1. 

Politiku územního rozvoje R ve zn�ní aktualizace �. 1, 2, 3, 5, Zásady 
územního rozvoje Libereckého kraje ve zn�ní aktualizace �. áno 

uvedených kapitolách.
cíli a úkoly územního plánování, zejména s po~adavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území a po~adavky na ochranu nezastav�ného území. 
PZezkum byl proveden na základ� kapitoly C. „SOULAD S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S PO}ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A PO}ADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu. PZi tvorb� zm�ny 
územního plánu byly zohledn�ny cíle a úkoly územního plánování vztahující se ke zm�n� 
územního plánu. Podrobné zdpvodn�ní souladu je uvedeno ve výbe jmenované kapitole.

po~adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních pZedpisp
B�hem poZizování zm�ny územního plánu nabyl ú�innosti nový stavební zákon. Dle § 
odst. 9 nového stavebního zákona bylo li pZede dnem nabytí ú�innosti tohoto zákona 
zahájeno veZejné projednání nebo opakované veZejné projednání návrhu zm�ny územního 
plánu, dokon�í se podle dosavadních právních pZedpisp, tedy stavebního zákona.
PZezkum byl proveden na základ� kapitoly D. „SOULAD S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO 
ZÁKONA A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo“ odpvodn�ní zm�ny 
územního plánu. Z uvedeného je zZejmé, ~e zm�na územního plánu byla zpracována podle 
stavebního zákona a jeho souvisejících provád�cích vyhlábek. To je zZejmé i z
zm�ny územního plánu, který obsahuje povinné nále~itosti uvedené v pZíloze �. 7 k vyhlábce 

kapitole A. „Postup pZi poZízení zm�ny územního plánu“ tohoto odpvodn�ní 
je pospán postup poZízení zm�ny územního plánu, na základ� �eho~ je zZejmé, ~e byly 
dodr~eny postupy podle stavebního zákona.

po~adavky zvlábtních právních pZedpisp a se stanovisky dot�ených orgánp podle 
zvlábtních právních pZedpisp
PZezkum byl proveden na základ� kapitoly G. „VYHODNOCENÍ SOULADU 

PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo A SE STANOVISKY 
DOTENÝCH ORGÁNo PODLE ZVLÁaTNÍCH PYEDPISo, POPYÍPAD� 

VÝSLEDKY YEaENÍ ROZPORo“ tohoto odpvodn�ní a „
PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo A SE STANOVISKY 
DOTENÝCH ORGÁNo PODLE ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo, POPYÍPAD� 
S VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu. Z uvedeného 
je zZejmé, ~e zm�na územního plánu byla zpracována v po~adavky zvlábtních 
právních pZedpisp a se stanovisky dot�ených orgánp.

VYHODNOCENÍ SOULADU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU
PO}ADAVKY NA JEJÍ ZPRACOVÁNÍ

Podrobn�ji popsáno v . „VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ PO}ADAVKo OBSA}ENÝCH V 
ROZHODNUTÍ ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
POYIZOVANÉ ZKRÁCENÝM POSTUPEM“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

VYHODNOCENÍ SOULADU PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH
PRÁVNÍCH PYEDPISo A SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo 
PODLE ZVLÁaTNÍCH PYEDPISo, POPYÍPAD� S VÝSLEDKY 
YEaENÍ ROZPORo
VYHODNOCENÍ SOULADU PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH 
PYEDPISo

m�na územního plánu je zpracována v souladu s po~adavky zvlábtních právních pZedpisp, co~ 
vyplývá z kapitoly „SOULAD S PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo A SE 
STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo PODLE ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo, 
POPYÍPAD� S VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo“ odpvodn�ní zm�ny územního plánu a 
kapitoly G.2. „VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo, 
POPYÍPAD� S VÝSLEDKY YEaENÍ ROZPORo“ tohoto odpvodn�ní.

VYHODNOCENÍ SOULADU STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo, 
POPYÍPAD� S VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo

Návrh zm�ny byl projednán s dot�enými orgány chránícími zájmy podle zvlábtních právních 
pZedpisp, uplatn�ná stanoviska byla do návrhu zapracována.

PZi identifikaci dot�ených orgánp pro veZejné projednání poZizovatel vycházel z internetové 
UUR dostupné na . Na základ� tohoto dokumentu poZizovatel oznámil 

veZejné projednání a opakované veZejné projednání návrhu zm�ny územního plánu vybraným 
dot�eným orgánpm:

hlediska ochrany ~ivotního prostZedí byl obeslán Krajský úZad Libereckého kraje. 
ochrany pZírody a krajiny byl obeslán Magistrát m�sta Liberce, Krajský úZad Libereckého kraje a
Správa chrán�né krajinné oblasti práva národního parku ani Ministerstvo obrany R nebyly 
obeslány, proto~e Zebené území spadá do území národního parku a jeho ochranného pásma a není 
sou�ástí vojenského újezdu. Z hlediska ochrany vod byl obeslán Krajský úZad Magistrát m�sta 

Újezdní úZad nebyl obeslán, proto~e m�sto obcí s rozbíZenou ppsobností a není sou�ást 
vojenského újezdu. Z hlediska ochrany ovzdubí byl obeslán Krajský úZad Libereckého kraje.
Újezdní úZad nebyl obeslán, proto~e m�sto není sou�ástí vojenského újezdu.
zem�d�lského ppdního fondu byl obeslán Krajský úZad Libereckého kraje Ministerstvo ~ivotního 
prostZedí R, proto~e ve m�st� sídlo kraje. Újezdní úZad nebyl obeslán, proto~e m�sto není 
sou�ást vojenského újezdu. Správa národního parku nebyla obeslána, proto~e m�sto nele~í na území 
národního parku. Z a ochrany lesa byl obeslán Magistrát m�sta Liberce a Krajský úZad 
Libereckého kraje. Nebylo obesláno Ministerstvo ~ivotního prostZedí R, správa národního parku 
ani Vojenský lesní úZad, proto~e na území m�sta se nenacházejí lesy národního parku ani jejich 
ochranné pásmo ani vojenské lesy. 

hlediska ochrany lo~isek nerostných surovin bylo obesláno Ministerstvo ~ivotního prostZedí R, 
Ministerstvo prpmyslu a obchodu R a Obvodní báňský úZad. Z hlediska odpadového hospodáZství 

beslán Magistrát m�sta Lib Újezdní úZad nebyl obeslán, proto~e m�sto není sou�ást 
vojenského újezdu.

hlediska ochrany veZejného zdraví byla obeslána Krajská hygienická stanice Libereckého 
zdravotnictví R Byla obeslána Krajská veterinární správa Liberec

památkové pé�e byl obeslán Magistrát m�sta Liberce Krajský úZad Libereckého k
Ministerstvo kultury R.

http://www.uur.cz/


zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

hlediska dopravy na pozemních komunikacích byl obeslán Magistrát m�sta Liberce, Krajský úZad 
Libereckého kraje a vy R. hlediska drá~ní dopravy bylo obesláno 

gistrát m�sta Li ké bylo obesláno 
Ministerstvo obrany R nebylo obesláno, proto~e návrhem zm�ny nejsou 

dot�eny vojenské letecké stav vodní nebylo Ministerstvo dopravy R 
obesláno, proto~e na území m�sta se nenachází vodní doprava.

hlediska energetiky byla obeslána Státní energetická inspekce Ministerstvo prpmyslu a obchodu 
R Ministerstvo obrany R a Ministerstvo vnitra R. Státní úZad pro jadernou bezpe�nost nebyl 
obeslán, proto~e na území obce se nenachází zaZízení pro vyu~ívání jaderné energie ani zaZízení 
vyzaZující ionizující záZení.

hlediska obrany státu bylo obesláno Ministerstvo obrany R. Újezdní úZad nebyl obeslán, proto~e 
m�sto není sou�ást vojenského újezdu. Z hlediska civilní byl obeslán Hasi�ský záchranný 
sbor Libereckého kraje. Z hlediska po~ární ochrany byl obeslán Hasi�ský záchranný sbor 
Libereckého kraje. 

hlediska pozemkových úprav byl obeslán Státní pozemkový úZad. hlediska bezpe�nosti státu 
sláno Ministerstvo obrany R a Ministerstvo vnitra R hlediska prevence záva~ných 

havárií byl obeslán Krajský úZad Libereckého kraje. 

Podrobn�jbí vyhodnocení s tabulkách ní~e.

G.2.A1. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH ORGÁNo UPLATN�NÝCH K NÁVRHU 
ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ

Státní energetická inspekce
Energetika (zákon �. 458/2000 Sb., zákon �. 406/2000 Sb.)

átní energetická inspekce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje, pokud se umiseují nebo m�ní 
zdroje energie, distribu�ní soustavy ur�ené k distribuci elektrické energie a plynu, nebo rozvodná 
tepelná zaZízení.  
Návrh změny je v Územní energetickou koncepcí města Liberec ze dne 30.11.2016 
zpracovanou podle §4 zákona. Dot�ený orgán souhlasí.

Obvodní báňský úZad v Liberci
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Obvodní báňský úZad pro území krajp Libereckého a Vyso�ina je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
V území řeaeném návrhem změny Z6 územního plánu Liberec nenachází dobývací prostory, není 
prováděna hornická �innost ani �innost prováděná hornickým způsobem – dobývání lo~isek 
nevyhrazených nerostů. Dot�ený orgán vydal souhlasné stanovisko.

Státní pozemkový úZad 
Pozemkové úpravy (zákon �. 139/2002 Sb.) 
Státní pozemkový úZad je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska pozemkových úprav. 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Dot�ený orgán nemá připomínky.
AOPK R

Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Agentura ochrany pZírody a krajiny R je dot�eným orgánem na území chrán�ných krajinných 
oblastí, nejde li o vojenské újezdy. Vykonává státní správu v ochran� pZírody a krajiny v rozsahu 
ppsobnosti pov�Zených obecních úZadp, obecních úZadp obcí s rozbíZenou ppsobností a krajských 
úZadp, není li podle tohoto zákona pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí. 

návrhu změny nejsou dot�eny zájmy chráněné dot�eným orgánem, proto~e předmět změny le~í 
mimo území CHKO Jizerské hory. Dot�ený orgán nemá připomínky.

Odbor ~ivotního prostZedí MML
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním obvodu, nejde
li o zvlábt� chrán�ná území nebo jejich ochranná pásma. VyjadZuje se k ochran� pZírody a krajiny dle 
§ 4 odst. 2 zákona, ochran� krajinného rázu a ochran� pZírodního parku. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
souhlasí.

PF (zákon �. 334/1992 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 5 odst. 2 zákona �. 334/1992 Sb., je 
pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí R.
Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 107 odst. 1 písm. a) zákona �. 254/2001 
Sb., je pZíslubný Krajský úZad Libereckého kraje, odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství.
Odpadové hospodáZství (zákon �. 541/2020 Sb.) 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem z nakládání odpady vyjma odpadp 
uvedených v § 2 odst. 1 zákona �. 541/2020 Sb. K jednotlivým stavebním zám�rpm budou na základ� 
konkrétních ~ádostí vydání vyjádZení popZ. závazná stanoviska z hlediska nakládání s
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
souhlasí.
Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 11 zákona �. 201/2012 Sb., je pZíslubný se 
vyjadZovat KÚLK.
Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona �. 289/1995 

uplatn�ní vyjádZení pZíslubný KULK.
Myslivost (zákon �. 449/2001 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem z hlediska státní správy myslivosti. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
souhlasí.
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v území, ve kterém je nemovitá 
kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 
památky, památkové rezervace nebo památkové zóny. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.

rany územních 
zájmp a státního odborného dozoru)

Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech vojenského letectví Návrh 

změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán nevyjádřil.
Obrana státu (zákon �. 222/1999 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje posuzované 
zm�n� ÚPD jsou respektovány a zapracovány zájmy Ministerstva obrany R.

Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
souhlasí.
Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)

je dot�ený orgán, který se vyjadZuje k vojenským objektpm, vojenským 
útvarpm, vojenským zaZízením, vojenským záchranným útvarpm zalo~ených nebo zZízených. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje
Civilní ochrana (zákon �. 239/2000 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k po~ární 
ochran�, integrovaném záchranném systému a ochran� obyvatelstva pZi pZíprav� na mimoZádné 
události. 

Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 

Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v rámci 
státního po~árního dozoru k po~árn� bezpe�nostnímu Zebení. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 

Ministerstvo ~ivotního prostZedí R
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který 
vyjadZuje na území krajského m�sta z hlediska ochrany zem�d�lského ppdního fondu. 

Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje v lesích národních parkp a jejich ochranných pásem.
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb., zákon �. 62/1988 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí, Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Předmět návrhu změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se souhlasí 
bez připomínek.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ministerstvo vnitra R
Zajibt�ní obrany a bezpe�nosti státu (zákon �. 183/2006 Sb.)
Ministerstvo vnitra R je dle § 175 odst. 1 stavebního zákona dot�eným orgánem v
projednávání územn� plánovací dokumentace. Dot�ený orgán sd�luje, ~e se v lokalit� zm�ny 
nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra R ve smyslu §175 odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb. a 
§ 36 odst. 1 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon.
V lokalit� zm�ny �. 6 územního plánu Liberec se nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra 
R ve smyslu § 175 odst. 1 zákona �.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp a § 36 odst. 1 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon.
Dot�ený orgán neuplatňuje námitky ani připomínky.

Krajský úZad Libereckého kraje
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k památkovým zónám, 
nebo nemovitým národním kulturním památkám. Návrh zadání zm�ny se nedotýká území m�stské 
památkové zóny Liberec ani areálu nemovité národní kulturní památky Horského hotelu a televizního 
vysíla�e Jebt�d u Liberce. V ustanovením § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona je 
dot�eným orgánem pZíslubný obecní úZad obce s rozbíZenou ppsobností Magistrátu m�sta Liberec.

sa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje na pozemcích ur�ených k 
pln�ní funkcí lesa, kde jsou umiseovány rekrea�ní a sportovní stavby a k územním plánpm obce 

rozbíZenou ppsobností. 

Dot�ený orgán neuplatnil námitky ani připomínky.
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
zem�d�lského ppdního fondu. K vydání stanoviska je dle § 17 písm. a) zákona v pZíslubné 

terstvo ~ivotního prostZedí.
Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
ovzdubí.
Dot�ený orgán neuplatnil připomínky návrhu změny.
Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné vyu~ívání vodních zdrojp a pro 
zachování i zlepbení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváZí podmínky pro sni~ování 
nepZíznivých ú�inkp povodní a sucha a zajibeuje bezpe�nost vodních d�l, pZispívá k zajibt�ní 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochran� vodních ekosystémp a na nich pZímo závisejících 
suchozemských ekosystémp. Krajský úZad Libereckého kraje se vyjadZuje k územním plánpm obcí 

rozbíZenou ppsobností. 
Dot�ený orgán neuplatnil ~ádné připomínky.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním

li o národní parky, chrán�né krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 
pZírodní rezervace, národní pZírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlábt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy. Zm�nou nebudou dot�eny zájmy ochrany pZí
Dot�ený orgán uplatnil následující pZipomínky:

→ Tento po~adavek byl vyřeaen úpravou trasy autorizovanou osobou (Ing. Jan Dřevíkovský). 
Krajský úřad souhlasil s navr~enou úpravou, která je nyní sou�ástí změny územního plánu. V této 
věci byla uzavřena dohoda dne 13.3.2024, �.j. UP/7110/118807/23/Ru
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�ený orgán, který se vyjadZuje z hlediska Zebení silnic II. a 
III. tZíd.
Dot�ený orgán uplatnil následující pZipomínky:



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

→  Tyto výae uvedené skute�nosti nejsou sou�ástí koordina�ního výkresu, jeliko~ v koordina�ním 
výkresu jsou pouze ty změny, které jsou uvedeny pouze ve výrokové �ásti.= V tomto případě se jedná 
o nedorozumění. V době projednání návrhu změny Z6 byla projednávána té~ změna Z5 (která mimo 
jiné řeaila převod do jednotného standardu). V rámci textu s vyzna�ením změn byly znázorněny jak 
změny prováděné změnou Z5, tak změnou Z6, při�em~ v úvodu dokumentu bylo jednozna�ně 

no, ~e změny prováděné změnou Z6 jsou barevně podbarveny ~lutou barvou. Sou�asný text s 
vyzna�ením změn obsahuje pouze změny související se změnou Z6.
Prevence záva~ných havárií (zákon �. 59/2006 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem z hlediska prevence záva~ných havárií. 
Návrh zm�ny nenavrhuje ~ádné funk�ní vyu~ití podléhající posouzení dle zákona o prevenci 
záva~ných havárií. Nedotýká se zájmů chráněných předmětným zákonem, proto dot�ený orgán 

Ochrana ~ivotního prostZedí (zákon �. 100/2001 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska území 
národního parku, chrán�né krajinné oblasti, pokud dot�ené území zasahuje výlu�n� do území kraje 

soustav� NATURA 2000. Předmět změny neobsahuje podněty, které by vyvolaly nutnost 
zpracování dokumentace SEA.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

NadZízený orgán územního plánování (zákon �. 183/2006 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje jako nadZízený orgán územního plánování vydá stanovisko dle 
§ 55b odst. 4 stavebního zákona. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje –
územní pracovibt� Liberec

Ochrana veZejného zdraví (zákon �. 258/2000 Sb.)
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje hlediska ochrany veZejného zdraví. 
Dot�ený orgán uplatnil následující pZipomínky:



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

→   K uvedeným plochám byla nově přiřazena podmínka <H1=.
Ministerstvo prpmyslu a obchodu

Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
pmyslu a obchodu je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, 

chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným územím pro zvlábtní zásahy do 
zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.

Odbor dopravn� správních agend MML
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení silnic II. a I
tZídy, místních komunikací a veZejn� pZístupných ú�elových komunikací. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska dráhy speciální, 
tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není pZíslubné Ministerstvo dopravy. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.

Ministerstvo zdravotnictví 
veZejného zdraví (zákon �. 164/2001 Sb.)

Ministerstvo zdravotnictví, eský inspektorát lázní a zZídel je dot�ený orgán, který se vyjadZuje na 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojp. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.

Krajská veterinární správa
Veterinární správa (zákon �. 166/1999 Sb.)
Krajská veterinární správa je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska veterinární pé�e. 
Jedná se o ochranu ~ivotního prostZedí pZed nepZíznivými vlivy souvisejícími s chovem zvíZat, 
výrobou a zpracováním ~ivo�ibných produktp, jako~ i ochranu zvíZat a jejich produkce pZed riziky ze 
zne�ibt�ného ~ivotního prostZedí a veterinární asanaci (shroma~ďování, pZíprava a odstraňování 
~ivo�ibných produktp). V obci se nenachází ani nenavrhuje ~ádná stavba a zařízení mající 
nepříznivý vliv související s chovem zvířat, výrobou a zpracováním ~ivo�ianých produktů a stavba a 
zařízení pro veterinární asanaci. Proto nejsou dot�eny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 
vyjádření ani stanovisko. Nevyjádřila se.

Ministerstvo dopravy R
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení dálnic a silnic I. 
tZídy. 
Není předmětem řeaení návrhu změny. Dot�ený orgán se nevyjádřil.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech drah a z hlediska dráhy 
speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové.
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.
Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska leteckých staveb. 
Není předmětem řeaení návrhu změny. Dot�ený orgán se nevyjádřil.
Doprava vodní (zákon �. 114/1995 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k vodním cestám. 
Není předmětem řeaení návrhu změny. Dot�ený orgán se nevyjádřil.

Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých v�cí, nebo souboru nemovitých v�cí zapsaných na Seznamu sv�tového d�dictví. 
Návrh změny nezasahuje do zájmů ochrany výae uvedeného zákona. Dot�ený orgán se nevyjádřil.

AOPK R
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Agentura ochrany pZírody a krajiny R je dot�eným orgánem na území chrán�ných krajinných 
oblastí, nejde li o vojenské újezdy. Vykonává státní správu v ochran� pZírody a kra
ppsobnosti pov�Zených obecních úZadp, obecních úZadp obcí s rozbíZenou ppsobností a krajských 
úZadp, není li podle tohoto zákona pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí.
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, plochy změny le~í mimo 
území CHKO, proto se nevyjádřil.

G.2.A2. VYHODNOCENÍ STANOVISKA KRAJSKÉHO ÚYADU LIBERECKÉHO KRAJE DLE § 
NÍHO ZÁKONA

sp. zn. OÚPSY 328/2023 OÚP
�.j. KULK 40193/2024 OÚP, 20. 5. 2024

Krajský úZad Libereckého kraje

avební zákona (zákon �. 2
Krajský úZad Libereckého kraje se vyjadZuje jako nadZízený orgán územního plánování (dále jen 
KÚ LK, OÚPSY) hlediska zajibt�ní koordinace vyu~ívání území s ohledem na birbí vztahy, soulad 

politikou územního rozvoje územn� plánovací dokumentací vydanou krajem.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

→ Vyhodnocení stanoviska:
Informace o vydání Aktualizace �. 7 PÚR R a vyhodnocení souladu návrhu změny 

celorepublikovými prioritami PÚR R, zejména s �lánky (15), (19), (20) v
Politikou územního rozvoje bylo doplněno textové �ásti Odůvodnění návrhu změny.

G.2.A3. VÝSLEDEK YEaENÍ ROZPORo SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo 
UPLATN�NÝCH K NÁVRHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ

PoZizovatel na základ� výsledkp veZejného projednání vyvolal jedno dohodovací Zízení a to
Krajským úZadem Libereckého kraje, odborem ~ivotního prostZedí a zem�d�lství (dále jen „KULK 
}P“), jeho~ výsledkem byla dohoda �. j.: 

PZedm�tem jednání bylo dohodnout zm�nu stanoviska }P uplatn�ného v
ustanovením § 55b odst. (2) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního Zádu 

(dále jen „stavební zákon“) k návrhu zm�ny územního plánu (dále jen „návrh zm�ny“) 
pro veZejné projednání poZizované zkráceným postupem.

Odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství, jako pZíslubný orgán ochrany pZírody dle §
odst. 4 písm. z) zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jbích
pZedpisp uplatnil v koordinovaném stanovisku odborných slo~ek dot�eného orgánu 
Krajského úZadu Libereckého kraje  sp. zn. OÚPSY 328/2023 OÚP, �.j. KÚLK 

OÚP ze dne 2. 2. 2024 následující po~adavek:



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Prpb�h jednání:
Na základ� uplatn�ného stanoviska bylo vyvoláno jednání s dot�eným orgánem. Byla zdpvodn�na 
potZeba zm�ny trasy ÚSES na základ� nutného dopravního napojení zjibt�ná podrobn�jbím 
prov�Zením lokality. Následná úprava ÚSES návrh upravené �ásti trasy nefunk�ního biokoridoru 

458/1498 pZi komunikaci I/14 zpracovaná autorizovaným projektantem ÚSES 
výsledkem konzultace s dot�eným orgánem a zpracovaná v souladu s metodikou vymezování ÚSES 

ohledem na nutnost dopravní Zebení v lokalit�.
Výsledná dohoda:

Na základ� prob�hlého jednání bylo dohodnuto v po~adavky stavebního zákona (zejména 
§ 18 a § 19) a zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a krajiny ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp 
následující:
Po~adavky dot�eného orgánu byly zapracovány, v po~adavky dot�eného orgánu, 
po~adavky na dopravní Zebení lokality a v souladu metodikou vymezování ÚSES byl 
zpracován nový návrh �ásti trasy nefunk�ního biokoridoru 
dot�ený orgán vyslovil souhlas. V této podob� bude odsouhlasená úprava trasy zapracována 
do návrhu zm�ny Z6 územního plánu pro opakované veZejné projednání.
Dot�ený orgán souhlasí s návrhem �ásti trasy nefunk�ního biokoridoru dle ní~e uvedené 
grafické pZílohy:
Obrázek : Nový návrh �ásti trasy nefunk�ního



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH ORGÁNo UPLATN�NÝCH K 
NÁVRHoM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH PO VEYEJNÉM PROJEDNÁNÍ

Odbor ~ivotního prostZedí MML
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním obvodu, 

li o zvlábt� chrán�ná území nebo jejich ochranná pásma.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany přírody a krajiny, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného orgánu a 
nevyjádřil se.
Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska ochrany povrchových 
a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné vyu~ívání vodních zdrojp a pro zachování i 
zlepbení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváZí podmínky pro sni~ování nepZíznivých 
ú�inkp povodní a sucha a zajibeuje bezpe�nost vodních d�l, pZispívá k zajibt�ní zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a k ochran� vodních ekosystémp a na nich pZímo závisejících 
suchozemských ekosystémp.
→ Přísluaný se vyjadřovat je KÚLK.
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce ení dot�eným orgánem. Dle § 15 zákona �. 334/1992 Sb., obecní úZady 
obcí s rozbíZenou ppsobností se neuplatňují stanoviska k územn� plánovacím dokumentacím. 
→ Přísluaný se vyjadřovat je M}P R
Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce ení dot�eným orgánem. Dle § 11 zákona �. 201/2012 Sb., obecní úZady 
obcí s rozbíZenou ppsobností neuplatňují stanoviska k územn� plánovacím dokumentacím. 
→ Přísluaný se vyjadřovat je KÚLK.
Odpadové hospodáZství (zákon �. 185/2001 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem z nakládání odpady vyjma odpadp 
uvedených v § 2 odst. 1 zákona �. 185/2001 Sb.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Ochrana lesních pozemkp (zákon �. 289/1995 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce jako dot�eným orgánem z hlediska státní správy lesp.
→ Přísluaný se vyjadřovat je KÚLK.
Myslivost (zákon �. 449/2001 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce jako dot�eným orgánem z hlediska státní správy myslivosti.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Magistrát m�sta je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v území, ve kterém je nemovitá 
kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 
památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.

Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení silnic II. a III. 
tZídy, místních komunikací a veZejn� pZístupných ú�elových komunikací.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska dráhy speciální, 
tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není pZíslubné Ministerstvo dopravy. Tyto dráhy se na 
území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dot�eny jeho zájmy chrán�né a nevyjádZil se.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 
– územní pracovibt� Liberec

Ochrana veZejného zdraví (zákon �. 258/2000 Sb.)
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v je dot�eným orgánem, který 
se vyjadZuje z hlediska ochrany veZejného zdraví. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách po~adavkům předpisů v
veřejného zdraví.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Státní pozemkový úZad
Pozemkové úpravy (zákon �. 139/2002 Sb.)
Státní pozemkový úZad je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska pozemkových úprav. 
→ Souhlasil. Návrhy rozhodnutí o námitkách vyhovovaly po~adavkům předpisů v
veřejného zdraví.

Ministerstvo ~ivotního prostZedí R
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje na území krajského m�sta z hlediska ochrany zem�d�lského ppdního fondu. 
→ Návrh rozhodnutí o námitkách neměl zájmy chráněné zákonem o ochraně 

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje v lesích národních parkp a jejich ochranných pásem. 
→ Tyto limity se na území města ázejí ani nenavrhují, proto nebyl dot�eným orgánem.
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb., zákon �. 62/1988 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí, Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, 
chrán�ným územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených 
nerostp. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách neměl vliv na zájmy chráněné horním zákonem.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje
Civilní ochrana (zákon �. 239/2000 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje po~ární 
ochran�, integrovaném záchranném systému a ochran� obyvatelstva pZi pZíprav� na mimoZádné 
události.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách po~adavky §20 vyhláaky MV �. 

přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v rámci 
státního po~árního dozoru k po~árn� bezpe�nostnímu Zebení.
→ . Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění neměly vliv na zájmy chráněné 
�. 133/1985 Sb., o po~ární ochraně.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech vojenského letectví

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Obrana státu (zákon �. 222/1999 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenav ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)

v rámci Vojenské a stavební správy Pardubice je dot�ený orgán, který se 
vyjadZuje k vojenským objektpm, vojenským útvarpm, vojenským zaZízením, vojenským 
záchranným útvarpm zalo~ených nebo zZízených. Na území obce se nenacházejí ani nenavrhují 
~ádné výbe uvedené limity. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.

Ministerstvo zdravotnictví 
Ochrana veZejného zdraví (zákon �. 164/2001 Sb.)

sterstvo zdravotnictví, eský inspektorát lázní a zZídel je dot�ený orgán, který se vyjadZuje 
na území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojp. Na území obce se nenachází 
lázeňské místo. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění n ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

orgánu a nevyjádřil se.
Obvodní báňský úZad v Liberci

Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Obvodní báňský úZad pro území krajp Libereckého a Vyso�ina je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, 
chrán�ným územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených 
nerostp. 
→ Návrh rozhodnutí o námitce ~ádná opatření, která by se dotýkala předmětu 
ochrany lo~isek nerostných surovin, proto souhlasí

Krajská veterinární správa
Veterinární správa (zákon �. 166/1999 Sb.)
Krajská veterinární správa je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska veterinární pé�e. 
Jedná se o ochranu ~ivotního prostZedí pZed nepZíznivými vlivy souvisejícími s chovem zvíZat, 
výrobou a zpracováním ~ivo�ibných produktp, jako~ i ochranu zvíZat a jejich produkce pZed riziky 
ze zne�ibt�ného ~ivotního prostZedí a veterinární asanaci (shroma~ďování, pZíprava a odstraňování 
~ivo�ibných produktp). V obci se nenachází ani nenavrhuje ~ádná stavba a zaZízení mající 
nepZíznivý vliv související s chovem zvíZat, výrobou a zpracováním ~ivo�ibných produktp a stavba a 
zaZízení pro veterinární asanaci. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany veterinární správy, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného orgánu a 
nevyjádřil se.

Státní energetická inspekce
Energetika (zákon �. 458/2000 Sb., zákon �. 406/2000 Sb.)
Státní energetická inspekce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje, pokud se umiseují nebo 
m�ní zdroje energie, distribu�ní soustavy ur�ené k distribuci elektrické energie a plynu, nebo 
rozvodná tepelná zaZízení. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu energetiky, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného orgánu a nevyjádřil se.

Krajský úZad Libereckého kraje
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k památkovým zónám, 
nebo nemovitým národním kulturním památkám. 
→ Návrh změny se nedotýkal městské památkové zóny nemovité národní kulturní 
památky Horského hotelu Jeatěd a televizního vysíla�e Jeatěd, proto není dot�eným orgánem. 
Přísluaný je Magistrát města Liberec.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
ký úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje na pozemcích ur�ených 

k pln�ní funkcí lesa, kde jsou umiseovány rekrea�ní a sportovní stavby a k územním plánpm obce 
rozbíZenou ppsobností. 

→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění se nedotýkaly zájmů státní 
správy lesů.
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním 

li o národní parky, chrán�né krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 
pZírodní rezervace, národní pZírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlábt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy.
→ Návrh rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění se nedotýkaly zájmů ochrany 
přírody a 

Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
ovzdubí.
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění se nedotýkaly zájmů 
chráněných zákonem o ochraně ovzduaí a předpisy vydanými k jeho provedení.
Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.)
Do ppsobnosti krajského úZadu jako vodoprávního úZadu dle § 107 odst. 1 písm. a) zákona �. 
254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákonp (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, 
nepatZí uplatňovat stanoviska k územním plánpm obcí. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění se nedotýka zájmů 
chráněných vodním zákonem.
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)

Krajský úZad Libereckého kraje dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

zem�d�lského ppdního fondu.
→ Není dot�eným orgánem, přísluané je M}P R.
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�ený orgán, který se vyjadZu hlediska Zebení silnic II. a 
III. tZíd. 
→ a bere na vědomí.
Prevence záva~ných havárií (zákon �. 
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem z hlediska prevence záva~ných havárií. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrh ~ádné vyu~ití 
podléhající posouzení podle zákona �. 224/2015 Sb., o prevenci záva~ných havárií.
Posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí (zákon �. 100/2001 Sb.) 
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska území 
národního parku, chrán�né krajinné oblasti, pokud dot�ené území zasahuje výlu�n� do území kraje 

soustav� NATURA 2000.
→ Nemá připomínky. předlo~ených návrhů rozhodnutí o námitkách nevplývaly ~ádné změny, 
které by vyvolaly nutnost zpracování dokumentace SEA.

Stavební zákona (zákon �. 283/2006 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje se vyjadZuje jako nadZízený orgán územního plánování (dále jen 
KÚ LK, OÚPSY) z hlediska zajibt�ní koordinace vyu~ívání území s ohledem na birbí v

politikou územního rozvoje a soulad s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem.
→ Souhlas . Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění neměly vliv na ji~ provedené 
posouzení návrhu změny územního plánu s ohledem na airaí územní v

nadřazenou dokumentací. 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ministerstvo prpmyslu a obchodu 
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Ministerstvo prpmyslu a obchodu je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k výhradním 
lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným územím pro zvlábtní 
zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany lo~isek nerostných surovin, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.

Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení dálnic a silni

tZídy.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech drah a z hlediska dráhy 
speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany výae uvedeného zákona, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného 
orgánu a nevyjádřil se.
Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska leteckých staveb. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu letecké dopravy, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného orgánu a nevyjádřil se.
Doprava vodní (zákon �. 114/1995 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k dním cestám. 
→ Na území města se nenachází ~ádná vodní cesta ani se nenavrhuje. Není dot�eným orgánem.

Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých v�cí, nebo souboru nemovitých v�cí zapsaných na Seznamu sv�tového d�dictví. 
→ Návrhy rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění nenavrhovaly ~ádná opatření, která by se 
dotýkala předmětu ochrany památkové pé�e, proto nebyly dot�eny zájmy dot�eného orgánu a 
nevyjádřil se.

AOPK R
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Agentura ochrany pZírody a krajiny R je dot�eným orgánem na území chrán�ných krajinných 
oblastí, nejde li o vojenské újezdy. Vykonává státní správu v ochran� pZírody a krajiny v rozsahu 
ppsobnosti pov�Zených obecních úZadp, obecních úZadp obcí s rozbíZenou ppsobností a krajských 
úZadp, není li podle tohoto zákona pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí.
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, plochy změny le~í mimo 
území CHKO, proto se nevyjádřil.

. VÝSLEDEK YEaENÍ ROZPORo SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo 
UPLATN�NÝCH K NÁVRHoM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
Neuplatňuje se. Dot�ené orgány nevyslovily nesouhlas s pZedlo~enými návrhy roz odnutí o 
námitkách a jejich odpvodn�ní
G.2.B1. VYHODNOCENÍ PO}ADAVKY POYIZOVATE ÚPRAV� NÁVRHU 
ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU VEYEJNÉM PROJEDNÁNÍ 

dokumentaci pro opakované veZejné projednání bylo upraveno:
oblo k úprav� trasy navrhovaného lokálního biokoridoru LBK 1491/1458/1498.

Doblo k pZe�íslování navrhovaných ploch zm�n. Plocha zm�ny, která byla v návrhu zm�ny 
pro veZejné projednání ozna�ena kódem Z.5.132 SU.4.35.40.s, byla nov� ozna�ena kódem 
Z.5.134 SU.4.35.40.s. Plocha zm�ny, která byla v návrhu zm�ny pro veZejné projednání 
ozna�ena kódem Z.5.133 SU.3.35.40.s, byla nov� ozna�ena kódem Z.5.135 SU.3.35.40.s. 
Plocha zm�ny, která byla v návrhu zm�ny pro veZejné projednání ozna�ena kódem Z.5.13

nov� ozna�ena kódem Z.5.136 BU.8.35.40.s. Plocha pZestavby, která 
návrhu zm�ny pro veZejné projednání ozna�ena kódem P.5.135 PU, byla nov� 

ozna�ena kódem P.5.137 PU.
Do tabulky C.6.0.2 Návrh ploch zastavitelných (Z) v kap. C.6 Vymezení ploch 
zastavitelných a ploch pZestavby výrokové �ásti návrhu zm�ny byla pro plochy zm�ny 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Z.5.136 BU.8.35.40.s dopln�na podmínka H1 (pZi umiseování staveb 
budoucích chrán�ných prostorech staveb prokázat m�Zením dodr~ování hygienických 

limitp hluku z pZilehlých stabilizovaných ploch pro dopravu, výrobu, obchod a zábavní 

dopln�no bylo dále následující:
 zapracování informace o vydání Aktualizace �. 7 PÚR R a vyhodnocení souladu návrhu 

zm�ny s celorepublikovými prioritami PÚR R, zejména s �lánky (15),
Politikou územního rozvoje textové �ásti Odpvodn�ní návrhu zm�ny;

 dopln�ní informace o souladu návrhu zm�ny s cílovým typem krajiny 02 1 Liberecká 
kap. B.3 Soulad se Zásadami územního rozvoje textové �ásti Odpvodn�ní návrhu 

zm�ny;
 dopln�ní informace o ú�innosti nového stavebního zákona a jeho pZechodných 

ustanoveních v po~adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních 
pZedpisp textové �ásti Odpvodn�ní návrhu zm�ny;

 dopln�ní kap. E.2 Vyhodnocení stanovisek a po~adavkp dot�ených orgánp a oprávn�ných 
investorp uplatn�ných k veZejnému projednání a kap. E.3 Stanovisko Krajského úZad –
nadZízený orgán do textové �ásti Odpvodn�ní návrhu zm�ny;

 dopln�ní informace o pZetrasování biokoridoru LBK.1491/14
Zebeného území a limity textové �ásti Odpvodn�ní návrhu zm�ny;

 dopln�ní informace o podmínce H1 v plochách zm�ny Z.5.134 a
Odpvodn�ní urbanistické koncepce a podmínek plobného a prostorového uspoZádání textové 
�ásti Odpvodn�ní návrhu zm�ny;

 dopln�ní textu do kap. P Rozhodnutí o námitkách a Q Vyhodnocení pZipomínek textové �ásti 
Odpvodn�ní návrhu zm�ny.

drobné gramatické a grafické úpravy ve výrokové �ásti návrhu zm�ny, 
Odpvodn�ní návrhu zm�ny, pZípadn� ve zm�novém textu.

G.2.B2. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH ORGÁNo UPLATN�NÝCH K NÁVRHU 
ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO OPAKOVANÉ VEYEJNÉ PROJEDNÁNÍ
PoZizovatel vypsal termín opakovaného veZejného projednání na 23. 7. zruben 

základ� dozorové �innosti Krajského úZadu Libereckého kraje, Odboru územního plánování 
stavebního Zádu (�. j. KULK 53373/2024 OÚP). K tomuto zrubenému projednání byla uplatn�na 

stanoviska dot�ených orgánp. PZesto poZizovatel stanoviska vyhodnotil a jsou zapracována v
ní~e, pouze je u nich uvedena poznámka, ~e byla uplatn�na ke zrubenému projednání.
PZehled stanovisek dot�ených orgánp, pZipomínek sousedních obcí, námitek a pZipomínek veZejnosti 

návrhu zm�ny pro opakované veZejné projednání Nový termín ro podání byl do 7. dnp od 
opakovaného veZejného projednání (dále jen „OVP“), které se konalo 

uplatn�no ke zrubenému OVP
Odbor ~ivotního prostZedí MML

Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním obvodu, nejde
li o zvlábt� chrán�ná území nebo jejich ochranná pásma. VyjadZuje se k ochran� pZírody a krajiny dle 
§ 4 odst. 2 zákona, ochran� krajinného rázu a ochran� pZírodního par
Návrh změny nezasah do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 5 odst. 2 zákona �. 334/1992 Sb., je 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí R.
Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 107 odst. 1 písm. a) zákona �. 254/2001 
Sb., je pZíslubný Krajský úZad Libereckého kraje, odbor ~ivotního prostZedí a zem�d�lství.
Odpadové hospodáZství (zákon �. 185/2001 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem z nakládání odpady vyjma odpadp 
uvedených v § 2 odst. 1 zákona �. 185/2001 Sb. K jednotlivým stavebním zám�rpm budou na základ� 
konkrétních ~ádostí vydání vyjádZení popZ. závazná stanoviska z hlediska nakládání s
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 11 zákona �. 201/2012 Sb., je pZíslubný se 
vyjadZovat KÚLK.
Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce není dot�eným orgánem. Dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona �. 289/1995 

uplatn�ní vyjádZení pZíslubný KULK.
Myslivost (zákon �. 449/20
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem z hlediska státní správy myslivosti. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
nevyjádřil
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v území, ve kterém je nemovitá 
kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 
památky, památkové rezervace nebo památkové zóny. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 
nevyjádřil

Odbor dopravn� správních agend MML
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení silnic II. a III. 
tZídy, místních komunikací a veZejn� pZístupných ú�elových komunikací. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.) 
Magistrát m�sta Liberce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska dráhy speciální, 
tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není pZíslubné Ministerstvo dopravy. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje –
územní pracovibt� Liberec

Ochrana veZejného zdraví (zákon �. 258/2000 Sb.)
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje z eZejného zdraví. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

uplatnil ke zrubenému OVP
Státní pozemkový úZad 

Pozemkové úpravy (zákon �. 139/2002 Sb.) 
Státní pozemkový úZad je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska pozemkových úprav. 
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Státní pozemkový úZad 
Pozemkové úpravy (zákon �. 139/2002 Sb.) 
Státní pozemkový úZad je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska pozemkových úprav. 
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

uplatnil ke zrubenému OVP
Ministerstvo ~ivotního prostZedí R

Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje na území krajského m�sta z hlediska ochrany zem�d�lského ppdního fondu. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 

Zuje v lesích národních parkp a jejich ochranných pásem. 
Tyto limity se na území města nenacházejí, proto se dot�ený orgán nevyjádřil.
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb., zákon �. 62/1988 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí, Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ministerstvo ~ivotního prostZedí R
Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje na území krajského m�sta z hlediska ochrany zem�d�lského ppdního fondu. 
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje v lesích národních parkp a jejich ochranných pásem. 
Tyto limity se na území města nenacházejí, proto se dot�ený orgán nevyjádřil.
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb., zákon �. 62/1988 Sb.)
Ministerstvo ~ivotního prostZedí, Odbor výkonu státní správy V je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje.
Civilní ochrana (zákon �. 239/2000 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k po~ární 
ochran�, integrovaném záchranném systému a ochran� obyvatelstva pZi pZíprav� na mimoZádné 
události. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)
Hasi�ský záchranný sbor Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje v rámci 
státního po~árního dozoru k po~árn� bezpe�nostnímu Zebení. 
Návrh změn do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ministerstvo obrany (vyjádZila se Sekce ochrany 
územních zájmp a státního odborného dozoru)

Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech vojenského letectví

Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.
Obrana státu (zákon �. 222/1999 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Po~ární ochrana (zákon �. 133/1985 Sb.)
je dot�ený orgán, který se vyjadZuje k vojenským objektpm, vojenským 

útvarpm, vojenským zaZízením, vojenským záchranným útvarpm zalo~ených nebo zZízených. 
Na území obce se nenacházejí ani nenavrhují ~ádné výae uvedené limity. Proto nejsou dot�eny jeho 
zájmy chráněné zákonem a nevyjádřil se.

isterstvo zdravotnictví 
Ochrana veZejného zdraví (zákon �. 164/2001 Sb.)
Ministerstvo zdravotnictví, eský inspektorát lázní a zZídel je dot�ený orgán, který se vyjadZuje na 
území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojp. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.

uplatnil ke zrubenému OVP
Obvodní báňský úZad v Liberci

Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Obvodní báňský úZad pro území krajp Libereckého a Vyso�ina je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Obvodní báňský úZad v Liberci
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Obvodní báňský úZad pro území krajp Libereckého a Vyso�ina je dot�eným orgánem, který se 
vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným 
územím pro zvlábtní zásahy do zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Krajská veterinární správa
Veterinární správa (zákon �. 166/1999 Sb.)
Krajská veterinární správa je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska veterinární pé�e. 
Jedná se o ochranu ~ivotního prostZedí pZed nepZíznivými vlivy souvisejícími s chovem zvíZat, 
výrobou a zpracováním ~ivo�ibných produktp, jako~ i ochranu zvíZat a jejich produkce pZed riziky ze 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

zne�ibt�ného ~ivotního prostZedí a veterinární asanaci (shroma~ďování, pZíprava a odstraňování 
~ivo�ibných produktp). 
Návrh změny nenavrh ~ádnou stavbu ani zařízení mající nepříznivý vliv související s
zvířat, výrobou a zpracováním ~ivo�ianých produktů ani stavbu a zařízení pro veterinární asanaci. 
Proto nejsou dot�eny jeho zájmy chráněné zákonem a nevyjádřil se.

Státní energetická inspekce
Energetika (zákon �. 458/2000 Sb., zákon �. 406/2000 Sb.)
Státní energetická inspekce je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje, pokud se umiseují nebo m�ní 

ribu�ní soustavy ur�ené k distribuci elektrické energie a plynu, nebo rozvodná 
tepelná zaZízení. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto se dot�ený orgán 
nevyjádřil.

Krajský úZad Libereckéh
Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k památkovým zónám, 
nebo nemovitým národním kulturním památkám. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ochrana lesa (zákon �. 289/1995 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje na pozemcích ur�ených k 
pln�ní funkcí lesa, kde jsou umiseovány rekrea�ní a sportovní stavby a k územním plánpm obce 

zbíZenou ppsobností. 
Návrh změny se netýkal zájmů státní správy lesů, proto dot�ený orgán souhlasil.

Ochrana ZPF (zákon �. 334/1992 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
zem�d�lského ppdního f vydání stanoviska je dle § 17 písm. a) zákona v pZíslubné 
Ministerstvo ~ivotního prostZedí.



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ochrana ovzdubí (zákon �. 201/2012 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
ovzdubí.

ávrh změny skute�nosti �i údaje, které by byly v rozporu se zájmy chráněnými 
zákonem o ochraně ovzduaí a předpisy vydanými k jeho provedení, a proto dot�ený orgán souhlasil.

Ochrana vod (zákon �. 254/2001 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z
povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné vyu~ívání vodních zdrojp a pro 
zachování i zlepbení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváZí podmínky pro sni~ování 
nepZíznivých ú�inkp povodní a sucha a zajibeuje bezpe�nost vodních d�l, pZispívá k zajibt�ní 
zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochran� vodních ekosystémp a na nich pZímo závisejících 
suchozemských ekosystémp. Krajský úZad Libereckého kraje se vyjadZuje k územním plánpm obcí 

rozbíZenou ppsobností. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve svém správním 

li o národní parky, chrán�né krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 
pZírodní rezervace, národní pZírodní památky a ochranná pásma t�chto zvlábt� chrán�ných území 
anebo o vojenské újezdy. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�ený orgán, který se vyjadZuje z hlediska Zebení silnic II. a 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

III. tZíd.
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Prevence záva~ných havárií (zákon �. 59/2006 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem z hlediska prevence záva~ných havárií. 
Návrh zadání nenavrhuje ~ádné funk�ní vyu~ití podléhající posouzení dle zákona o prevenci 
záva~ných havárií. 
Předlo~ený návrh nenavrh ~ádné funk�ní vyu~ití podléhající posouzení podle tohoto zákona
proto dot�ený orgán souhlasil.

Ochrana ~ivotního prostZedí (zákon �. 100/2001 Sb.)
Krajský úZad Libereckého kraje je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska území 
národního parku, chrán�né krajinné oblasti, pokud dot�ené území zasahuje výlu�n� do území kraje 

soustav� NATURA 2000.
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 

Předlo~ený upravený návrh k opakovanému veřejnému projednání neobsahoval ~ádné 
nové podněty, které by vyvolaly nutnost zpracování dokumentace SEA.

NadZízený orgán územního plánování (zákon �. 183/2006 Sb
Krajský úZad Libereckého kraje jako nadZízený orgán územního plánování vydá dle § 55b odst. 4 
stavebního zákona.
Návrh změny nezasahoval do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, a proto dot�ený orgán 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

erstvo prpmyslu a obchodu
Ochrana lo~isek nerostných surovin (zákon �. 44/1988 Sb.)
Ministerstvo prpmyslu a obchodu je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k výhradním lo~iskpm, 
chrán�ným lo~iskovým územím, dobývacím prostorpm, chrán�ným územím pro zvlábtní zásahy do 
zemské kpry a k prognózním zdrojpm vyhrazených nerostp. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto 



zm�na Z6 územního plánu ODoVODN�NÍ OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY

PoZizovatel: Magistrát m�sta Liberec, odbor územního plánování, odd�lení úZadu územního plánování

Ministerstvo dopravy R
Doprava na pozemních komunikacích (zákon �. 13/1997 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska Zebení dálnic a silnic I. 
tZídy. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto se nevyjádřil.
Doprava drá~ní (zákon �. 266/1994 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje ve v�cech drah a z hlediska dráhy 
speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové.
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto se nevyjádřil.
Doprava letecká (zákon �. 49/1997 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska leteckých staveb. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto se nevyjádřil.
Doprava vodní (zákon �. 114/1995 Sb.)

je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje k vodním cestám. 
Na území města se nenachází vodní doprava, proto se dot�ený orgán nevyjádřil.

Památková pé�e (zákon �. 20/1987 Sb.)
je dot�eným orgánem, který se vyjadZuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých v�cí, nebo souboru nemovitých v�cí zapsaných na Seznamu sv�tového d�dictví. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto se nevyjádřil.

AOPK R
Ochrana pZírody a krajiny (zákon �. 114/1992 Sb.)
Agentura ochrany pZírody a krajiny R je dot�eným orgánem na území chrán�ných krajinných 
oblastí, nejde li o vojenské újezdy. Vykonává státní správu v ochran� pZírody a krajiny v rozsahu 
ppsobnosti pov�Zených obecních úZadp, obecních úZadp obcí s rozbíZenou ppsobností a krajských 
úZadp, není li podle tohoto zákona pZíslubné Ministerstvo ~ivotního prostZedí.
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, plochy změny le~í mimo 
území CHKO, se nevyjádřil

Ministerstvo vnitra R
Zajibt�ní obrany a bezpe�nosti státu (zákon �. 183/2006 Sb.)
Ministerstvo vnitra R je dle § 175 odst. 1 stavebního zákona dot�eným orgánem v
projednávání územn� plánovací dokumentace. 
Návrh změny do zájmů ochrany výae uvedeného zákona, proto se nevyjádřil.


	Příloha č. 1 - 563889_oop_ZM_Z6_UP_Liberec_komplet

